令和５年６月３０日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室企画担当課長

       人づくりと産業振興の拠点 「米百俵プレイス ミライエ長岡」へ

第四北越 FG（新潟経済社会ﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ）が約1600万円寄附

大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業（施行者：独立行政法人都市再生機構）

において、本市は「米百俵プレイス ミライエ長岡」の整備を進めており、西館は７月

22日に先行オープンいたします。

このたび、第四北越フィナンシャルグループのグループ企業である「一般財団法人新

潟経済社会リサーチセンター※（現：第四北越リサーチ＆コンサルティング（株））」か

ら、「米百俵プレイス ミライエ長岡」の事業趣旨に賛同し 16,243,861 円の寄附金をい

ただくことになりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださいますようお願

いいたします。

  米百俵プレイス ミライエ長岡 寄附金贈呈式

 １ 日  時  ７月６日（木）午後２時から（約２０分）

 ２ 会  場  アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室（長岡市大手通 1-4-10）

 ３ 寄附金額  16,243,861円

 ４ 出 席 者

＜寄贈側＞  （株） 第四北越フィナンシャルグループ    代表取締役社長

                      殖栗 道郎様

        （一財）新潟経済社会リサーチセンター    代表清算人

（現：第四北越リサーチ＆コンサルティング（株）代表取締役社長）

                              柴山 圭一様

＜受納側＞  長岡市長                 磯田 達伸

５ 内  容  ①寄附者代表あいさつ

②寄附金贈呈セレモニー・記念撮影

        ③市長あいさつ

６ そ の 他

・寄附金は図書購入やミライエ長岡の事業費として活用させていただきます。

・取材いただく際は、社名の入った腕章の着用をお願いします。

※  一般財団法人新潟経済社会リサーチセンター

第四北越銀行が創立 100周年（1973年）を記念して設立した地域経済の動向調査・研究、成

果の公表・提言などを行う法人。同法人は、地域の課題解決に向けこれまで以上に高い付加価

値を提供するため、㈱第四北越フィナンシャルグループの子会社である第四北越リサーチ＆コ

ンサルティング㈱にその事業を継承し 2021年 12月に解散した。今回の寄附は同法人の清算に

伴う残余財産の一部が寄附されるもの。

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 鈴木

TEL０２５８－８６－６００８